
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 12 de junio de 2025 
             TR. N.° 0381-2025-R-UNALM 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 12 de junio de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0381-2025-R-UNALM. - La Molina, 12 de junio de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 085-25/Fa.Pe, de fecha 29 de mayo de 2025, 
la Facultad de Pesquería otorga una subvención económica a cada alumno según relación que 
se mencionan en la parte resolutiva, con la finalidad que realicen un viaje de prácticas a distintas 
ciudades del Perú, como parte de su formación académica de los cursos que llevan durante el 
semestre académico 2025-I. Asimismo, el egreso correspondiente se cargará a la unidad 
operativa 11.100.01.22, asignación específica 2.5.31.11 del Departamento Académico de Manejo 
Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería; Que, mediante Resolución N.° 0162-
2025-CU-UNALM, de fecha 11 de abril de 2025, se aprobó el Reglamento de Subvenciones 
económicas a estudiantes y graduados de nivel de pregrado de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del Reglamento 
General de la UNALM, y estando a las atribuciones conferidas al señor rector como titular del 
pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Otorgar y pagar, en vías de regularización, una 
subvención económica por un importe de S/ 200.00 (Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno 
según relación que se menciona a continuación, para un viaje de prácticas al Distrito de Paracas, 
Provincia de Pisco, Departamento de Ica, del 15 al 17 de mayo de 2025, como parte de su 
formación académica del curso PQ5029 Evaluación de Recursos Hidrobiológicos, a cargo 
de la docente Rosa Cueto Cueva, perteneciente al  Departamento Académico de Manejo Pesquero 
y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería. 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ABANTO ORTEGA KARLA GRECIA  20170412 74957980 
2 BENITES QUISPE, MIGUEL ANGEL  20201429 77200259 
3 BERMÚDEZ BERAUN, MIGUEL ANGEL 20170417 77923767 
4 BOLIGE HUAMAN, SHIRLEY 20131252 70507200 
5 BUITRÓN RAMOS, HENRY  20101427 45770331 
6 CABRERA REQUEJO, GARY BENJAMIN 20161388 47899023 
7 CANAZA TANTA, ESTEFANNY ALEXANDRA  20170403 73375062 
8 CARNEIRO AQUINO, NICOLAS ALEJANDRO 20180413 70819897 
9 CARO CORONADO, LISANDRO ANDERSON  20141301 71635433 

10 DE LA ROSA FERNÁNDEZ, SARA ALESSANDRA  20180417 71576535 
11 ERAZO COAGUILA, CARLOS LUIS ENRIQUE  20161393 76472061 
12 ESPINOZA ASENJO, JOSE GUSTAVO  20190458 74530356 
13 FIGUEROA LÓPEZ, ALDAIR 20190462 74401212 
14 FUENTES CURO, STEPHANIE NICKOLLD  20211001 70988632 
15 GALLEGOS SAAVEDRA, MARIELL ASTRID  20200496 72022276 
16 GARCIA LOPINTA, MIGUEL ANGEL  20190464 74941193 
17 GONZALES GUERRERO, SAMANTHA VIRGINIA 20181291 75888308 
18 HERRERA HUACHUHUILLCA, ANDREA JIMENA  20200498 70032395 
19 HILARIO RIVERA, KIARA VANESSA 20201432 74442561 
20 HUAMANI QUISPE, ELIZABETH 20200500 72955337 
21 LARA AGUIRRE, ANTHONY D'ANGELO 20191465 76825860 
22 ÑAÑEZ SANTOS, RUBEN EUSEBIO  20170422 73321126 
23 OBLITAS CAVERO, KAREN  20181298 75133033 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 12 de junio de 2025 
             TR. N.° 0381-2025-R-UNALM 

-2- 

24 ORTEGA QUISPE, WILLY ARON  20191473 73188611 
25 PAJUELO LLASHAG, MARÍA BERNALDINA  20151406 73590492 
26 PEREZ SOTOMAYOR, JOSE LUIS  20180437 70225098 
27 RAMOS HUAMANÍ, FERNANDA ADRIANA 20211015 74503840 
28 RAMOS YESQUEN, NANCY  20191476 71397260 
29 SORIANO FERNÁNDEZ, PIERO BRYAN  20211020 73689007 
30 SOTO MARTINEZ, ANDREA PAOLA  20201434 71814612 
31 VICENCIO SERNA, JOSÉ CARLOS 20101462 45804154 
32 ZARATE CCESA, MAURICIO ISAAC 20211025 74528786 

 
ARTÍCULO 2.- Otorgar y pagar, en vías de regularización, una subvención económica por 
un importe de S/ 200.00 (Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno según relación que se 
menciona a continuación, para un viaje de prácticas a la ciudad de Huaraz, Departamento de 
Ancash, del 29 al 31 de mayo de 2025, como parte de su formación académica de los cursos: 
PQ3034 Sanidad Acuícola y PQ4067 Parasitología de Peces y Moluscos, a cargo del 
docente Julio Gregorio Gonzales Fernández, perteneciente al Departamento Académico de 
Manejo Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería. 

 
PQ3034 SANIDAD ACUÍCOLA 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ALARCON PEÑA, BISNAR 20191475 75652646 
2 DÍAZ DE LA CRUZ, DIEGO FERNANDO 20210996 72905351 
3 GARCÍA LOPINTA, MIGUEL ANGEL 20190464 74941193 
4 HUAMÁN FARFÁN, ALEJANDRO ANTHONY  20191464 76297411 
5 JIMENEZ VALENCIA, SIRYL NICOLE 20200503 76987158 
6 JULCAHUANCA VELASQUEZ, KAREN VANESA  20190468 72549654 
7 MEZA LINARES, ALVARO GUILLERMO ANTONIO  20190476 74852768 
8 MORMONTOY GONZALES, JEANPAUL GOHAN 20200510 72239163 
9 ORTEGA QUISPE, WILLY ARON 20191473 73188611 

10 PUCLLA CAQUI, JOSÉ ANDRÉS 20181302 75628313 
11 SANCHEZ DAMIAN, ELICIELO MIA 20191481 74041820 
12 SOLORZANO PERALTA, OLGA LUCERO  20191482 75393382 
13 YAPIAS POMA, ANDREA ALEXANDRA 20200519 72885675 

 
PQ4067 PARASITOLOGÍA DE PECES Y MOLUSCOS 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 CHAVEZ GERMAN, KAROL LARISSA 73703061 20191453 
2 SALVATIERRA MIRANDA, NICOLE ALEXANDRA  72529420 20211018 

 
ARTÍCULO 3.- Otorgar y pagar, en vías de regularización, una subvención económica por 
un importe de S/ 200.00 (Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno según relación que se 
menciona a continuación, para un viaje de prácticas a la ciudad de Iquitos, Departamento de 
Loreto, del 04 al 08 de junio de 2025, como parte de su formación académica de los cursos: 
PQ4019 Navegación y Seguridad a Bordo y PQ4037 Pesca Marítima y Continental, a 
cargo del docente Miguel Oswaldo Delgado García, perteneciente al Departamento Académico 
de Manejo Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería. 

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 12 de junio de 2025 
             TR. N.° 0381-2025-R-UNALM 

-3- 
 

PQ4019 NAVEGACIÓN Y SEGURIDAD A BORDO 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ABANTO ORTEGA, KARLA GRECIA 20170412 74957980 
2 ALIAGA RUEDA, SILVANA MIYUIT 20210987 74916736 
3 ASTO HUERE, BENJAMIN AREL 20211946 75488603 
4 CABANILLAS SORIA, RODRIGO MAURICIO 20210990 75404818 
5 CANCHIS CANDIA, MIRIAM RAQUEL 20211947 71336192 
6 CARRILLO CALERO, RENZO PAOLO 20250812 71594456 
7 CUCULIZA BUSTAMANTE, RAFAEL 20200491 74920468 
8 FLORES VILCA, CYNTHIA ALEXANDRA 20211000 75228789 
9 JIMENEZ VALENCIA, SIRYL NICOLE 20200503 76987158 

10 JULCA MARQUEZ, RODRIGO ARTURO 20250813 73384162 
11 LUNAZCO SANTACRUZ, CINDY CELINA 20211009 75129885 
12 ROJAS GALINDO, SANDRA SHIRLEY 20191479 70913054 

 
PQ4037 PESCA MARÍTIMA Y CONTINENTAL 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ABOLLANEDA VELA, GIOVANNA JUDITH 20170406 75404147 
2 REMENTERÍA OROZCO, LUIS ENRIQUE BENJHAVI 20190482 72706924 

 
ARTÍCULO 4.- Otorgar y pagar, en vías de regularización, una subvención económica por 
un importe de S/ 200.00 (Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno según relación que se 
menciona a continuación, para un viaje de prácticas a la ciudad de Iquitos, Departamento de 
Loreto, del 04 al 08 de junio de 2025, como parte de su formación académica del curso PQ3045 
Embarcaciones Pesqueras I, a cargo del docente José Ricardo Bardales Azañero, 
perteneciente al Departamento Académico de Manejo Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad 
de Pesquería. 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 BAUTISTA SIMÓN, MARIA FERNANDA 20191449 74743642 
2 CANCHO QUICHCA, VICTOR MICHAHEL 20210991 74132410 
3 CAPCHA RIOS, ALEXANDER OMAR 20200486 72526221 
4 CLEMENTE SANCHEZ, GIANELLA MILAGROS 20211951 71541834 
5 CONDORI MALLQUI, ALICIA MERCEDES 20170392 78013532 
6 CORAL CCANTO, SHEYLA VALERIA 20211952 73672142 
7 ESCOBAR QUISPE, ANDREA CELESTE 75191728 20211953 
8 GARCIA ROJAS, RENATA MALÚ 73476208 20211002 
9 GONZÁLES SORIA, CESAR ALONSO 72430454 20200497 

10 HUAROTE DOMINGUEZ, MARIAM GABRIELA 75410985 20220906 
11 JAUREGUI JANAMPA, GERALDINE VANESSA 70328961 20211005 
12 LAIZA TANTA, MICHELLE ALISSON 72803698 20211006 
13 LOPEZ SANCHEZ, NELLY ANDREA 73937647 20211007 
14 PORTOCARRERO TANTAVILCA, CRISTIAN MANUEL 73196335 20211963 
15 SANDOVAL CASTILLO, GRECIA SOFIA 71942959 20211965 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 12 de junio de 2025 
             TR. N.° 0381-2025-R-UNALM 

-4- 
 
ARTÍCULO 5.- Otorgar y pagar una subvención económica por un importe de S/ 200.00 
(Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno según relación que se menciona a continuación, para 
un viaje de prácticas a la Provincia de Pisco, Departamento de Ica, del 13 al 15 de junio de 2025, 
como parte de su formación académica del curso PQ2010 Recursos Hidrobiológicos, a cargo 
de la docente Haydee Felicita López Cabanillas, perteneciente al Departamento Académico de 
Manejo Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería. 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ALAYO RAMOS, JORGE LUIS 20230609 71428220 
2 ARTEAGA PLAZA, NICOLE ALESSANDRA MILAGROS 20241529 60946918 
3 AVALOS POMA, CARLA ESMERALDA 20241530 76444929 
4 BATALLANOS CORTEGANA, ANDREA GRACE 20240916 60780222 
5 CAIRAMPOMA CONTRERAS, NAYELY 20231662 71348289 
6 CAJACURI SAIRITUPAC, SILVANA STEFANY 20240918 73917415 
7 CARPIO TEMOCHE, JHAIR JOSÉ ENRIQUE III 20250663 71426066 
8 CHOQUE GAONA, ADRIANA CHELSY 20241535 72281382 
9 COTRINA LÓPEZ, ESTIGUAR ARÓN 20240921 77463950 

10 FERNANDEZ PALOMINO, SEBASTIAN ENRIQUE 20241537 70588628 
11 FLORES SAAVEDRA, MARIA DEL CARMEN  20240924 74907141 
12 HUAMANI SUASNABAR, ROONEY ALEXIS 20241542 60861213 
13 LEYVA SALAS, NICOLAS SANTIAGO 20231675 73252859 
14 MARTOS MENDIOLAZA, MARCELO LUIS FELIPE 20240935 61058423 
15 MORA CEOPA, FABIO MAURICIO 20231678 74742520 
16 MORALES RODRIGUEZ, CRISTHIAN OMAR 20240938 74717250 
17 MOROCHO VILCHEZ, CESAR ANDRES 20240939 74950111 
18 NARCISO LARA, LUIS FERNANDO 20230636 75523885 
19 PONGO ROJAS, DHAMAR AMILE 20240945 75081649 
20 PORRAS VALERIO, FRANK ELDER 20230640 72850627 
21 REYNOSO NAVARRO, YADHIRA ANDREA 20231686 75343572 
22 RIVERA VASQUEZ, BIANCA MILAGRITOS 20241556 74876849 
23 ROJAS GONZALES, ADRIANA ROCIO 20241558 73708334 
24 ROMÁN GONZALES, JESÚS EMMANUEL 20240951 60787713 
25 ROMERO SÁNCHEZ, CARISA IVÓN 20240952 73010883 
26 SUTIZAL DIAZ, NALLELI LIZETH 20241561 76084091 
27 TAIPE CASTILLO, ASHLY CRISTINA 20241562 74849128 
28 TEQUE SEMINARIO, GRECIA MARIAJOSE 20240957 62803708 
29 UGARTE GODOY, ESTHEFANI ESPERANZA 20241564 74929365 
30 VALENCIA GONZALES, ARIANA AKEMI 62884326 20241565 
31 VARGAS QUISPE, CAMILA FERNANDA 60863429 20240960 
32 ZAVALA CACERES, WILLIAM 71373228 20240965 
33 ZÚÑIGA ROJAS, ALEXA MARIANA 70470970 20241567 
 
ARTÍCULO 6.- Otorgar y pagar una subvención económica por un importe de  S/ 200.00 
(Doscientos y 00/100 soles) a cada alumno según relación que se menciona a continuación, para 
un viaje de prácticas a la ciudad de Cañete, Departamento de Lima, del 27 al 29 de junio de 
2025, como parte de su formación académica del curso PQ3023 Oceanografía General, a cargo 
del docente Luis Alfredo Icochea Salas, perteneciente al Departamento Académico de Manejo 
Pesquero y Medio Ambiente de la Facultad de Pesquería. 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 12 de junio de 2025 
             TR. N.° 0381-2025-R-UNALM 

-5- 
 

 
N.º 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI 

1 ACUÑA ROJAS, DANIEL ELEAZAR 20190443 74078177 
2 ANYOZA CASTILLO, LEONARDO ALONSO 20200481 74901926 
3 BECERRA CUEVA, FLAVIO OSCAR 20190450 73023065 
4 BLANCO MARIANO, FARA JASMIN 20210989 74849887 
5 CASAS ARPASI, ANGEL 20230615 74206316 
6 CASTAÑEDA HORNA, PIERO ANDRE 20211948 76283236 
7 CHAVEZ CUTIPA, DEYSI SAYURI 20190454 75373211 
8 ESPINOZA ZAVALETA, ERMILIO SANTIAGO 20211954 74916568 
9 GABRIEL RICALDI, JORGE LUIS 20170411 75009090 

10 GOMEZ APONTE, MELISSA 20191462 76541808 
11 GUERRERO CHÁVEZ, FABIAN ALONZO 20220904 74834084 
12 HERRERA SANCHEZ, ALEXIS 20220905 72640662 
13 HUAROTE DOMINGUEZ, MARIAM GABRIELA 20220906 75410985 
14 ITURRIZAGA ACOSTA, HANS SALVADOR 20220907 73485101 
15 LEON TIPTE, ANGERLIZ LUGDISKA 20211956 71261155 
16 MEZA AMADOR, JOSUE DANIEL 20211013 74768643 
17 PEREZ CUBA, LEONARDO BENJAMIN 20211014 75174137 
18 TARMEÑO BENITO, NAOMI ABIGAIL 20211966 75967729 
19 VALERIO SARAVIA, JOSE GUSTAVO 20211022 48077337 
20 VARA ORTIZ, SHEYLA MIREYA 20211024 74812626 
21 VELASQUEZ PANTA, CALET JEFFERSON 20220912 75924162 

 
ARTÍCULO 7.- El egreso correspondiente se cargará a la unidad operativa 11.100.01.22 
asignación específica 2.5.31.11 del Departamento Académico de Manejo Pesquero y Medio 
Ambiente de la Facultad de Pesquería. ARTÍCULO 8.- Los alumnos beneficiados con la 
subvención están obligados a presentar un informe ante la Facultad de Pesquería, en un plazo 
máximo de 72 horas, luego de haber culminado la actividad. Regístrese, comuníquese y 
archívese. Fdo.- Héctor Enrique Gonzáles Mora.- Rector(e) - Fdo.- Jorge Pedro Calderón 
Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,UA,DIGA,DPTO,FACULTAD 


